
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«Угутская средняя общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 
 
30.08.2022 г.          № 773 
с. Угут 
  

 
Об утверждении календарного учебного графика 

 
В соответствии санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи», а также создания условий для организованного отдыха детей, 
обеспечивающего безопасность жизни и здоровья школьников и с целью определения 
единых сроков проведения каникул в общеобразовательном учреждении при соблюдении 
требований к продолжительности учебного года, количеству каникулярных дней. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Начать учебный год 1 сентября 2022 года. 
2. Утвердить годовой календарный учебный график на 2022-2023 учебный год 

(Приложение 1). 
3. Ознакомить всех участников образовательного процесса с годовым календарным 

учебным графиком на 2022-2023 учебный год. 
4. Учителям осуществлять планирование прохождения учебного материала с учетом 

годового календарного учебного графика. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Директор                                                                                      Е. В. Титоренко 
 
С приказом ознакомлены:        М. П. Акимова 
          М. Г. Алтаева 
          Н. Н. Бисембаева 
          А. М. Васильковский 
          Н. Н. Виноградова 
          С. Н. Ворончихина 
          Л. Г. Давутахунова 
          С. В. Даниленко 
          И. М. Дерябина 
          М. А. Дмитриева 
          О. А. Дубок 
          Л. Ю. Звягина 
          Л. М. Звягина 
          Н. В. Качалова 
          Л. И. Калинчук 
          Н. С. Кириллова 
          И. В. Компаниец 
          Е. Ю. Крылова 
          Н. В. Крылова 
          С. В. Ларионова 
          Л. Н. Лебедева 



          А. В. Лущикова 
          Ф. Ф. Меркулов 
          А. Н. Морозов 
          О. В. Москвин 
          М. С. Нейман 
          А. Е. Обирина 
          Е. П. Пеева 
          С. Л. Писаренко 
          А. А. Самойлов 
          Я. В. Сунгуева 
          К. Н. Сурина 
          Ю. А. Тимофеева 
          Т. Г. Титомир 
          А. И. Трошкова 
          Т. Ю. Фефилова 
          И. А. Хорошилова 
          Н. В. Чуркина 
          Е. М. Шишкина 
          Д. В. Ярбулова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Звягина Людмила Юрьевна, 
заместитель директора, к.и.н. 
Телефон: 737-844    



Приложение 1 
к приказу от 30.08.2022 № 773 

 
Календарный учебный график МБОУ «Угутская средняя образовательная школа»  

начального общего образования на 2022-2023 учебный год 

Начало учебного года 01.09.2022 

Окончание учебного года  24.05.2023 
 

Классы 1 четверть Осенние каникулы 2 четверть Зимние каникулы 3 четверть Весенние каникулы 4 четверть 
Учебные 
недели 

Каникулярн
ые дни 

1 01.09-28.10 29.10-06.11 9 07.11-28.12 28.12-11.01 14 12.01 – 18.03 18.03 – 26.03 9 27.03 – 24.05 33 39 

2 – 11 01.09-28.10 29.10-06.11 9 07.11-28.12 28.12-11.01 14 12.01 – 18.03 18.03 – 26.03 9 27.03 – 24.05 34 32 

ККН 01.09-28.10 29.10-06.11 9 07.11-28.12 28.12-11.01 14 12.01 – 18.03 18.03 – 26.03 9 27.03 – 24.05 34 32 

Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов (сроки) 

1 13.02.2021-19.02.2021 (7 дней) 

Промежуточная аттестация (сроки, количество часов) 

2 – 4 02.05 – 19.05 (5 часов) 

5, 10 17.04 – 22.05 (6 часов) 

6 17.04 – 22.05  (7 часов) 

7 17.04 – 22.05 (8 часов) 

8 17.04 – 22.05 (10 часов) 

Государственная итоговая аттестация 

9, 11 Согласно федеральному графику 

Летние каникулы (сроки) 

1 – 10 25.05 – 31.08 

 

 
Иные формы организации учебных занятий 
 
Заочное обучение – 2 сессии в год, по 4 учебных недели 
Семейное образование – 1 промежуточная аттестация, 3 недели 
Самообразование – 1 промежуточная аттестация, 3 недели 
  

 


